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Бритійські майнері планують утворити союз з 4-ох 
великих юній для боротьби з капіталом

НА ЧОЛІ РУХУ СТОГГЬ КОМУНІСТ А. ДЖ. КУК. СЕКРЕТАР 
МАИНЕРСЬКОІ ФЕДЕРАЦІЇ. СЕРЕД БОЛГАРСЬКОЇ АРМІЇ ВИКРИТО 

ПРОТИДЕРЖАВНУ ЗМОВУ.
ПИТЬ ТИСЯЧ ЛІКАРІВ В ЛОНДОНІ ХО­

ДЯТЬ БЕЗ РОБОТИ.
ФРУНЗЕ ОСТЕРІГАЄ ПЕРЕД

можливістю війни.

МОСКВА, 25. лютого. — Ге­
нерал Михайло В. Фрунзе, на­
родній комісар військових 
справ, виголосив тут вчера про. 
мову, в якій остеріг населення 
Радянського Союза, щоб воно 
було приготоване на напад 
чужоземних ворогів.

“Червона армія", сказав ге­
нерал Фрунзе, “повинна знати, 
що перед нею є велика вій­
ськова боротьба з ворогами 
Радянського Союза".

В склад союза мали би входите: майнерська федерація, націо­
нальна юнія залізничників, федераціє юній машиністів 

і юнія транспортевмх робітників.
Готові сповняти якунебудь працю за $16 тижнево. — Деякі з 

них ночують на березі ріки Темзи.
В за говір буяй вмішані 80 офіцирів разом з головним комен­

дантом Зековим; 40 військових арештовано.ЛОНДОН, 26. лютого. хоп.повати щораз ширші рин- 
Пдучм за проводом чоловіка з ки.
комуністичними переконання- Серед брнтійських майнерів 
ми, бритійські майнері роблять безробіття. "Умови праці пога- 
заходи до утворення коаліції ні. Працюючі майнері жертву- 
з чотнрох великих юній, аби в ють тижнево. на утримування 
той «осіб поставити рішучий тисячей своїх товаришів, які не 
опір капіталові. мають праці. Таке положення

Провідником майнерів е А. істнуе вже від часу війни.
Дж. Кук. Бритійська майнер- Майнері і їх провідник Кук о- 
ська федерація уловажнила бурені. Як би вони веліли за- 
його скликати представників певнити собі піддержку зі сто- 
національної юнії залізнични-1 рони инших юній, тоді змогли 
ків, федерації юній машиністів би зажадати більше платні або 
і юнії транспортоеих робітни- вийти на страйк, 
ків, щоб обговорити з ними Робітники в инших індустрі- 
справу ведення спільної акції в нх находяться не в ліпшому по- 
будучности. ложенмю. Вони також працю-

Така конференція відбудеть- ють за малу платню і многі з 
ся правдоподібно слідуючого них находяться без праці. А 
тижня. крім цього компанії плянують

Бритійські майнері е дуже іце дальше зривати платню, 
не вдоволені. Репараційне ву- j Тому плян Кук а, щоб обедна- 
гля, витненене з Німеччини на ти всі великі юнії в один енль-

ЛОНДОН, 26-го лютого.
Пять тисяч кваліфікованих лі- мущин і жінок лікарів підчас

війни.
Тисячі з них мають тепер до 

вибору : голодувати або зали­
шити професію, для котрої во­
ни посвятили роки науки.

До погіршення положення 
молодих лікарів причинилася 
національна асекурація здоров­
ая. На підставі асехурації мілі- 
они осіб, заплативши тижнево 

Велика активність в бритій- малу суму, мають запевнений 
ських і ірландських медичних лікарський догляд.

СОФІЯ, Болгарія, 26. лютого. 
— Поліція викрила протидер­
жавний заговір серед армії і-а- 
рештувала 40 осіб. В заговір 
були вмішані 80 офіцирів, ра­
зом з головним командантом 
Зековим.

В своїй кампанії проти кому­
ністів правительство видало 
декрет, яким накладається ка­
ру смерти для всіх осіб, що бе­
руть участь в політичних убій- 
ствах.

Кожний державний урядник, 
що симпатизує з комунізмом, 
буде відправлений зі служби.

ські селяне близько югослав­
ського кордону збунтувалися 
і в боротьбі з ними болгарське — 
правитедьство уживало армат.

Точних відомостей про події 
в Болгарії не можна дістати 
через остру болгарську цензу-

школах витворила надвишку

карів ходять вулицями Лондо­
ну і шукають за роботою з" 
платнею від $10 в гору на тиж­
день.

Деякі з них ночують на бере­
зі ріки Темзи, який є славний 
на цілий свіУ зі свого пристано­
вища для людей без дом/і ло-

С.Р.С.Р. БУДЕ КУПУВАТИ Е- 
ЛЄКТРИЧНІ ПРИЛАДИ.

МОСКВА, 27. лютого. — У- 
рядово оповіщено, що протя­
гом 1925' року радянське пра­
вительство має намір Закупи­
ти за кордоном електричних 
продуктів на суму 16,500,000 
рублів.

РУ-

РИМ, 26. лютого. — Звідом- 
лення з Білгороду 'подають, що 
Болгарія є напередодні рево­
люції і в цілій країні проголо­
шено воєнний стан.

Гук арматних вистрілів ви­
разно чути, в Царіброді, що ле­
жить на югославському кордо­
ні, а прибуваючі до Югославії 
болгарські втікачі кажуть, що 
революція вже почалася.

му.

БЕНЕШ ЗРЕЗИГНУ6 З МІНІСТРА ЗА­
КОРДОННИХ СПРАВ.

АТЕНИ, Греція, 26. лютого.— 
Непотверджена депеша з Біл­
городу доносить, що болгар-

ВІДІБРАНО НАФТОВУ КОН­
ЦЕСІЮ СІНКЛЄРОвІ.

МОСКВА, 24. лютого. — Го­
лова концесійної комісії Пята- 
ков заявив, що синдикат Сін- 
клера втратив право на нафто­
ву концесію в Сахаліні через 
те, що не виповнив умов кон­
тракту.
‘Найвища Економічна Рада 

звернулася до московського 
окружного суду, щоб він заму­
лював концесію Сінклєра.

підставі пляму Доса, дісталося . ний союз, який зміг би повести 
на бувші бритійські ринки, боротьбу з капіталом, є тепер 
Сподіються, що воно буде за-1 якраз на часі.'

АНГЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ ЗА ПРИНЯТ- 
ТЯМ МИРОВОГО ПРОТОКОЛУ.

КУРДИ ЗБУНТУВАЛИСЯ ПРОТИ ТУ­
РЕЦЬКОГО ПРАВЛІННЯ.

ПРАГА, 24. лютого, 
тешня преса заповідає, що че­
хословацький міністер закор­
донних справ др. Едвард Бе- 
неш уступить вневдовзі зі сво­
го становища.

Як причину резигнації пода­
ють його становище до церкви 
і Радянського СоЮза.

Бенеш заявився за розділом 
церкви від держави і викликав 
цим ворожнечу католицьких 
послів проти себе.

Знову-ж це, що він є за ви-

Ту- знанним радянського прави- 
тельегва, викликало невдово­
лення в инших державах “ма­
лої антанти”, а іменно в Юго­
славії і Румунії. Це використо­
вують тепер проти нього його 
противники, щоб його ловали- Турецьке правительство Мустафа Кемаля Паші проголосило 

в Курдистані воєнний стан.ти.
По устулленню Бенеш має 

бути назначений амбасадором 
до Франції, а теперішній чехо­
словацький амбасадор в Пари­
жі, Осуски, мав би стати міні­
стром закордонних справ.

ЛОНДОН, 26. лютого. — Сю- В операціях правительствен- 
нОго війська багато перешко­
див сніг.

Грейд-юнійиий Конгрес І Партія Праці виступать проти 
ключування військових договорів.

за-
“РОДИНА ЩІТКАРІВ” НА ЧУ­

ЖИХ МОВАХ.
ди доносять, що число Курдів, 
які збунтувалися проти турець­
кого правительства, 
около 20,000.

Крайні посли

виноситьЯк нас повідомляють зі 
Львова, поет Василь Бобин- 
ський переклав відому драму 
М. Ірчана “Родина щіткарів” 
на польську мову і їі в найбли- 
іцому часі видасть окремою 
книжкою соціялістичне видав­
ництво "Ksi^zka” у Варшаві. 

Теж перекладається ця дра-
, ма в Празі на чеську мову ісуми були зложені як завдат- „ івийде накладом робітничого ки на контракти. ,,видавництва в Чехи.Російські втікачі у Франції, я- „. . Львівське видавництво Куль-кі кажуть, що всіх всіх їх є гг плплл , тура перевидає в Галичині500,000, є дуже озлоблені на ,,и - „. ’ . г, “Родину щіткарівФранцію за визнання Радян-І 1 _ г, і книжкою на українській мові,ського Союза. Вони кажуть, І

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 27-го 
лкутого. — Велике національне 

домагаються : зібрання в Ангорі одноголосно 
проголошення стану облоги в одобрило акцію турецького 
Трапезунті а навіть в самому правительства, Яке лроголоси- 
Константинополі. ло воєнний стан в Курдистані.

ЛОНДОН, 27. лютого. — 
Спільна рада трейд-юнійного 
конгресу і національної екзеку­
ти ви Партії Праці ухвалила 
вчера слідуючу резолюцію:

“Ми уважаємо, що ця краї­
на повинна зробити все в своїй 
силі, щоб добитися приняття 
мирового протоколу і скли­
кання конференції в справі 
роззброєння.

“Ми стоїмо при протоколі 
на тій підставі, що під тепері­
шній час він дає одинокий

практичний плян, як осягнути 
роззброєння і мирним спосо­
бом полагодити спори, що ве­
дуть до війни.

“Партія Праці сильно висту­
пає проти всякої думки, щоб 
заступити протокол якою кн­
игою угодою, як також висту­
пає проти заключення всяких 
військових союзів. Треба ужи­
ти всіх заходів, щоб держави, : 
які не підписали ще протоко­
лу, його підписали і ратифіку­
вали".

ЕРІО КАЖЕ, ЩО ФРАНЦІЯ МАЄ ГРОШІ 
БУВ. ЦАРСЬКОЇ РОСІЇ. Мустафа Кемаль Паша, голо-

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 26-гова турецько правительства, о- 
повістив в парламенті, що ви- лютого. — Донбсять, що пов- 
дано приказ сконцентрувати ставці і Курди занили місто Хар- 
війська для нападу повстанчих пут, 60 миль на північний за- 
сил, які находяться 25 кільо- хід від Діярбекору, в східній 
метрів від Діярбекіру.

ПАРИЖ, 23. лютого. — Пре- 
мієр Еріо повідомив росій­
ських монархістів в Парижі, що 
25 міліонів франків, “прина- 
лежних до царської Росії”, є за. 
держані французьким секве- 
стратором.

Премієр сказав, що його це визнання означає те, що во- 
правнтельство держить також ни остали тепер без країни і ОВОЧЕВИЙ ТРОСТ В ЗАХІД- 
“царські фонди" в Банку Фран- без. протектора.
ції, але з цих фондів “немо-1 До Радянського Союза вони ОТТАВА 25 лютого __ У
жливо означити, кілько «але-; не хочуть вертати, бо там тре-1 комісія,'що розсл.джу-
жить до Роси, а кілько до кон- ба працювати на свін прожи- ; овочевого поомисту

Золото видобудеться, під коктролею держави яка дозволяє ! тракторів". Еріо каже, що ці тон. прийшла до переконання, що в
взяти одній особі лише 9,000 рублів. ------------------------------------------------------- Г .. . Л ,.цілій захиднй Канаді та в біль­

шій частині Злучених Держав 
овочевий промисл находиться 

[ під контролею овочевого тре­
сту, зложеного з великих куп-

I Малій Азії.

окремою

НЕ ХОЧУТЬ ЛЛЯНУ ДОСА У ФРАНЦІЇ.В ПОЛУДНЕВО-СХІДНІЙ СИБІРІ ЗНАЙ­
ДЕНО ПОКЛАДИ ЗОЛОТА. НІЙ КАНАДІ. Французькі капіталісти є за 

приміненням лляну Доса в Ні­
меччині, однак в той сам час 
не хочуть, щоб хтось посторон- 
ній вмішувався в їхні справи у 
Франції.

Дос виявив бажання утвори­
ти комісію, яка означила би, 
коли й як Франція мала би 
сплачувати свої воєнні довги.

Ціллю комісії було-б також 
встановити, яку суму грошей

можна було-б стягнути з Фран­
ції на підставі лляну Доса.

У відповідь на це французькі 
політичні діячі заявили, що 
Франція не допустить до того, 
щоб чужинці розпоряджалися 
її залізницями, банками і т. д.

Значить те саме, що на дум­
ку Французів є добре для Ні- 
меччнини, в той сам час не е 
добре для Франції.

І

ЕВРОПЕЙСЬКА ПОЛІЦІЯ ШУКАЄ ЗА СИ­
НОМ ГЕНЕРАЛА ВУДА.

і
СІЯТ’Л, 26. лютого. - Олаф Сеенсон каже, що 20,000 лю- :

лей вирушило шукати щастя і 
радянське правительство не ; 
впускає вже більше нікого. Жа 
дній особі не вільно забрати з 
собою більше як 9,000 рублів і І
не можна перебувати довше в МАДРИД, Еспанія, 26. люто­

го. — 3 Франції одержано тут 
Все золото видобувається варант на арещтування ляйт- 

під наглядом правительства і нанта Осборна С. Вуда, сина 
державні урядники ведуть зі генерала Ліонарда Вуда, губер­

натора Фили линів.
Поліція шукала за Вудом в 

Сен Себастіян, де він мав скри- 
тисп по утечі з Франції, однак 
не знайшла його. Тепер шукає 
за ним в Барцедьоні. яка є 

КЕИП ТАВН, Полуднева Аф- західній Африці. За внеском славна зі своїх підземних йор. 
рнка, 27. лютого. — На внесок було 71 голосів, проти внеску (Американський генерал Лі- 
робітннчих послів, парламент 47. онард Руд, котрого розбатяро-
Подудневої Африки ухвалив Піддержуючи внесок премієр ваний синок окривається від ев- 
вчера внесок, щоб правитель- Герцог заявив, що жителі По- ролейської поліції, був відомий 
ство звернулося до бритійсько- j лудневоі Африки, як цілість, е. зі свойого ворожого відношен- 
го короля з просьбою, аби він проти класових ріжниць. Ти- ня до робітництва ще підчас 
не наділяв більше ніякими ту- тули даються переважно бага- побуту в Злуч. Державах. Від 
тулімн своїх підданих в Полу- тим людям за їх політичну під- кількох років він с губернато- 
дневій Африці та в Полуднево-1 держку.

Свенсон, сіят'лський торговець 
шкірами, повернув щойно з 
Владивостоку і росказуе, що в 
полуднево-східній Сибірі знай­
дено золото.

Місце, де знайдено золото, 
находиться 250 миль на північ­
ний схід від Бдаґовєіценьска, 
де випливає ріка Альдон, що 
впадає до великої ріки Лени.

цін.
Цей трост назначує ціни, які 

сам захоче, як тим, що плека­
ють овочі, так і тим, що їх по­
тім купують.

силою залізного пястука дер­
жить Филилинців в ярмі амери­
канського капіталу.)

окрузі як 4 місяці. КРАВЦІ В НЮ ЙОРКУ ВИГРА-І В КЕЛІ АРИ Є 1,241 БЕЗРО­
БІТНИХ.ЛИ СТРАЙК.

ДІСТАВ ЗА КРАДІЖ 5 РОКІВ 
ВЯЗНИЦІ.

БРЕНДОН, Май., 25-го лю- 
ЛОНДОН, 26-го лютого. — то. — Митро Томюк, який був 

Французький воєнний довг обвинувачений за вломлюван- 
бритійському правительству няся до склепів і крадіж річей, 
виносне 1. січня ц. р. 638 міліо- зістав засуджений на 5 років 
нів фунтів стерлінгів. Таку за- вязниці.
яву зложило правительство в Томюк занимавсн крадіжю 
парляменп у відповідь на за- річей по склепах від яких двох 
пити опозиції. років. Поліція не могла ніколи

----------- вислідити, чия це була робота.
ПАРИЖ, 27. лютого. — Мі- (Попередні пресові зеідом- 

сто Париж затягне позичку в лення подавали, що Томюк пе- 
сумі 500 міліонів франків на ред кількома роками жив у 
докінчення підземних залі-1 Вінніпегу, де мав свій власний

склеп.)

КЕЛГАРИ, Алта., 25. лютого. ,
Великий страйк кравців жіно-----В тутешньому бюрі праці за-
чої одежі, який обняв був біль- регістревано 1,241 безробіт- 
ше як 30,000 робітників і ро- них. В цілій провінції нема аб- 
бітниць, покінчився вчера за-1 солютно ніяких робіт, 
ключенням угоди між підітри- ОТТАВА, 26. лютого. — 22 
ємцями і юніями. урядників в лравительственній

Підприємці уступили, при- службі мають рангу заступни- 
знавши робітникам підвишку ка міністра і п об яра ють від 6 
платні та зобовязавшися за- до 10 тисяч доларів річної лла- 
ключуваги наперед контракти, тні.
Угоду підписано на два роки.

НЮ ИОРК, 24. лютого.
ФРАНЦІЯ ВИННА АНГЛІЇ 638 

МІЛІОНІВ Ф. СТ.всего точні рахунки.

. ПОЛ. АФРИКА НЕ БАЖАЄ ТИТУЛІВ.

-----*----- і У Варшаві засуджено на рік
БЕРЛІН, 20. лютого. — Гене- вязниці польського старшину 

рал фон Людендорф заявив,. Е. Ліка за те, що він збірав ві- f 
що зрезигнуе з посла до ні- домости про польське військо 
мецькогр парламенту. | для чужої держави.ром Фи.липинських островів і зниць.

.і....

1 ...Il

СУБОТА, 28. ЛЮТОГО 1925. WINNIPEG. MAN. SATURDAY, FEBRUARY 28th, 1925. No. *26. YOU. УП.4. 26.РІК VH.

j*

V.

\

1

» I

-

A
BB

T
«

5=
4



Українські робітним мсти-, субота, ж лютого ізжСтороні 1 Число 26.

“ЄЖЖА1ЖІАЖ LABO А ЖЖЖВ" відчули на своїй спині англійські робітники і відчули болюче 
Відчули і заворушилися. А капіталісти вдарили на алярм і за 
белькотали щось яро комунізм секретаря майнеріа — Кукж 
Завтра видумаигть “лист Зжовета”. нідіоми “московських руб- 
дів” і “московську чеку" в Лондоні.

Тільки * ча вдасться завжди страхати робітників “чекою"?
Головно голодних робивших? Пешю, що ні. Бо вже навіть, (<>ціш* шйлшт,тоі «шжьн ¥ /радна.) конами національних меншо
д^аїйсьююмй^чуть як їхн. власні кюиталісти. при щирій до- ----------------- ,тлй 2 німецько.- конові. 1 -

НУ - "*■1"“’“" UltN.lwi.» * 1 -
ництва. Цю петлю робітництво може розрубати тільки солі*",ч загостмти до кожної ха щасливці, як біблійний Лазар, l’k0‘'- ПІ*"ДК0 ігов«нна "ихо 
дарною, злученою боротьбою всіх юній разом з своїм передо- т|™ки >кРа*,ського робітника “Король Едип" Софокля. а на- дит>| ^дика^щоде кнре 
ним політичним авангардом. Англійські юнії роблять перший 1 Фа!'**еГ>*. а тут появився зно- віть і сліпий Штржадінгер з 1 ька 1 п*-ия _ іугову
крок в тому напрямі. ву новий твір нашого талано- "Поза межами болю" О. Ту- Ні1, головно. Ьв|к>їн правобеїіеж

витого письменника М. Ірчана, римського, бо Івась не йде ма- ^ країні к 4 комс^моль
якни е “Родшіа щіткарів", дра- півнями, до мети обмежених — сьжвх іва**т. 
ма на 4 дй, що була вже два індивідуальних бажань, тільки ! * спер на Ь країні видасться
рази виставлена на сцені У.Р.Д. tгупає великими кроками надії '* великих- журналів,- зокрема 
У Вінніпегу Театральною Робіт- і вірн до сонця — світла прав- і Червовий Шлях і Комунар 
ничою Студією, на очазе тисяч ди, справедливостн і любо ви ка N країни . Кількість журна 
ної робітничої публики. 1— не як вожд, але як кольос в маа-ть ДОПі-стн до ЗО..

Перечитавши драму “Родина Т1Л' слжого, ошуканого, знаси- Видавнича |юбота набула ве 
щіткарів”, я так заплакав, як луваного і брутально здінчова- диких розмірів. Державне Ви
ще ніколи в життю. Не плакав ного працюючого людства. Він (авництво на <5 відсотків укра
я з радости. Що мені довелося — ОЧІ, сонце, сила, віра І надія іні.юваве. На черзі егоїть і ира
перший раз прочитати сумну, сліпої родиме —е змагається з ва ,ілнти Державне Кидав
болючу і правдиву сторінку з .ворогами суспільства, які му-, ництно з видавництвом Черво-

Чому-ж мовчали брати з тої!життєвої книжки покаліченого чать його, катують і нозбавдя- ний Цілих Українське Дер 
інституції “Братерського Ми- працюючого людства, але то- і ють його й очей, найбільшого жавне Видавництво перетворю-
лосердя"? му, що моя наболіла душа схо- ; скарбу людини. Але він не по- - ти я в величезну книжкову

Та ще питання, що вони те- тіла виплакатись разом з Мар- падає в зневіру, хоч біль його фабрику, що видаватиме на ри
пер будуть говорити. Чи ки- ком і нещасним Івасем над не- червоний, лише рветься до | нок мі. і іони книжок,
нуть камінням на свого брата, долею сліпців, Яка дуже подіб- життя і кричить з усеї сили Всеукраїнський з’їзд робіт 
чи у власному інтересі будуть ка до лихої долі українського j червоної душі: киків пргч-и в резолюції, по до

працюючого народу. Сумніви! “Де мої очі? Дайте мені очіі повіді відділу преси Централь 
юся, чи зн^йдеся така людина, ОдшмЛЬйсіньке окої Я так хо- кого Ko мі Tl‘TV Комуністичної 
яка не заплакала-б по прочи- чу жити І боротися за всіх по- Партії (більшовиків! України,

кривджених"™
Як я був ще малим, мій бать- А дальше кличе’ ”* 

ко любив вечерами читати 3 j ний Христос діточок.
біблії історії з життя Христа , “Сю,яи *®д,ть до Mew " Вді найперше звернути увагу на 
не раз і не два я думав собі: Я оч1 ЩІТкарів (Р0ІУ“Ш «окрив- вдосконалення видавництва у 
кими щасливими мусіли почу-іджених ДІТей пРаиюк>чого люл - праві поши)юння книжок і ґа

ства ) повинні бути разом™ Слі­
пі очі”™

РОДИНА ЩІТКАРІВ”.М Гації. ЦІС. КЛІ.ібЛУ. уперто 
і проводитиме в життя украіні-

ма 4 д& Накладом Ро- >лц1® Гшает ' орієнтації- преси
— ВІн-

а
«єі ие* т _

в їм CUI я т ta*« м» Ч. Ірчам — “Ро
на седяж.

Всіх Газет на Україні 64. З 
поміж них кілька видаються

■* ■рського
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Oar. PrtIcfaarB An asd MeOragor 8t. Winnipeg, Man. Canada
МИЛОСЕРДНИЙ БРАТ.

В місті Гобердю. провінції сердя брата Осмара" не могли 
Квебек, сталася така «іригода. не бачити іншії “брати". За- 
“Брат” Осмар, з бельгійсько- страшені катівським обхо- 
го сиротинця "Брацтва Мило- дженням з ними, діти мовчали 
сердя",, своїми інквізиційними і заговорили тільки на слід- 
методами доглядання дітей- стві. 
сиріт загнав в могилу 8-літньо- 
го хлопчика Нестора Галарню.
Хлопчик умер 8. січня ц. р. по­
парившись у ваті гарячою во­
дою.

Так його скупав "милосер­
дний брат" Осмар.

На слідстві виказалось, що 
той “милосердний брат”, до­
глядач сиротинця “Братерсько­
го милосердя", стало переслі­
дував хлопчика. Він, як пока­
зали иішіі діти, мучив того 
хлопця протягом місяців: жов­
тня, листопада, грудня 1924 р.
і січня 1925, аж, поки нарешті привілеями, якими корисгують- 
не скупав його в кипятку. Він ся всі сектанські школи, захо-
лідмовляв иішіих дітей сиро- ронки, братерські та сектанські хоч раз послухати науки з уст
тинця збиткуватися над тим доми. Треба хіба випадку та- сам pro біблійного Христа. А ®’н певиий в СВ1ТЛУ перемо- Україні іі
хлопцем, наносити йому оби- кого, як ось цей в Гобердю, зараз прийшло мені на думку: ГУ, бо ось що він предсказує: перед нею з’їзд визнав :т по

щоб світ дізнався про те “бра- Якими щасливими будуть по- “Все поборемо, ■** пере' трійне організувати всеукраїн 
“Брата” Осмара було аре- терське милосердя”. А навіть і чуватися всі товариші і това- живе*°"— Уькі курси підготонки нішнх

штовано, потім випущено за такі випадки не завжди вихо- рИцу<и, котрі вже бачили чудо- В його Революційній пісні на каДрі„ робітників преси. Від- 
кавцією в 2,000.00, відтак знову дять на верх. Коли-б мури тих ву виставу цеї штуки на сцені К“М1І '•етвертоі дії чути могут- np,VH повинен збільшити 
арештовано, tiya відлежено до захоронків “братерського ми. укр. роб. дОМу у Вінніпегу! НІЙ ак0Рд віри, надії, всієї сн- ,КЄровниЦТц0 й інструктування
10. мая. лосердя" ріжних сект могли го- Тепер я зрозумів вже, що То ли 1 завзяття сліпця — Титана, ігреси Слід зиіЦшіти звязіж
ьТа не в самому Осмарові ворити, вони росказали-б сві- значить щастя. Щастя не при- який ,юРивае ДУШ>: в чарівну між ві;иілом прті й всеукрж

справа.^’Брат” Оі;мдр міг бути тові багато дечого про “бра- ходить до нас само, як це кРажУ червоних прапорів. їнським бюром секції робітнії
“милосердним подляком" де- тів". твердять фільософи. за ним Я вірю, що “Родігна щітка-]ків ..
генератом, садистом. Справа в Тепер будуть судити “бра- треба Пошукати. Рів" зверне на себе увагу най-
тому, що інституція “Братер- та" Осмара, а инші подібні g0 xj6a е такі, що не люб- ч'льн'ших Ум‘в * появиться яс­
ського милосердя” доручає де- “брати" з ріжних інституцій ,1НТЬ читати ірчанових творів в 6авом в перекладах на инших
генератові догляд н^д дітьми і скажуть: “Дурень, не умів за- ГОдині сірого смутку, в годині мовах- розуміється на те, аби 
холоднокровно дивиться, як ховати кінців у воду". і важкої задуми? Кожний. Чо- бУ™ на сцені, а працююче люд
він протягом 4-ох місяців ка-І Не Осмара треба судити, а ! му) gc в його ТВОрах є щось 01-80
тує дитину, поручену його тих, хто поручає Осмарам до- такого, чого немає в других: ,Іе:іР'внано вирізьбленими ха-і |1обітш|кі|| що
“братерському милосердю". Ін- гляд над дітьми і цілу систему, незбапіена краса получена 3 риктерами і всею душею лет|" тушкуватиметься рші на рік
ституція це бачить і толерує і в якій подібні злочини можли- безмежним болем, мистецьке тиме до сонця пРавди й спра‘;ІФ-сукіїаїнеьке Центральне Пні
тільки смерть дитини застави- ві. викінчення, яскраві картини ^ть?Пой чк*- Р° "** »- '.ук,,аїн

іклясових контрастів - діссо- ^ ^ осяШитш- :ІІ:!ДІ » ' кладі ІЗ чле-
нанеш, непохитний дух, незло- ИИПН(ЧИХ- нів бніра й п’яти кандидатів,
•«а віра, міць, завзяття і на- ТИ вид ’“ Ц.Б. пронадип. ' єною роботу
дія. Це все? Ні, ні. “Родина щі- А що автор "Родини Щ'тка- ІІІДЦОВІДНО шн.Таііоиам Веесовю-
ткарів” належить власне до од- рів' постарався ще і про те, нйх . Вееукраїнеілнх з’їздів
них з найкращих творів не ли- шоби цю гарну штуку “««на ;профс.піло|с j ЗГІДН0 ;| ди,н.кти

Ах ця остання фраза дешо|ШС >'кРаїнської, але й инших було без клопотів виставити , ВМ|| центра-,|ьних ор|анів 
ах, ця остання фраза народів літератури. Тому не. на найскромшіши сцені, раджу

свш ,,ЄРВ1СНИИ вигляд. ПОМИЛЮСЯі коли скажу, що в кожному негайно постаратися
fa а ви Гн™ до' cZLT «а^ниці літератури не бата- о цю книжку і переорювати j ЩД ЦЕНТРАЛЬНОГО ВНКОН-
гала ви игнкувер до енднеи. то таких творів, які перевищи- н уважно. Хто це зробить заз-|

Та це нічого. Тургенівськии ли_б красу> силу_ вартість і на- ; далегідь, той не пожалує нічо- ! 
щасливець був як раз найбіль- у „ цім найновішім творі Ір- го. Раджу всім, всім, всім, бо;
ше щасливим тим, що свою ЧІЯ10В0; музи : знаю, шо всім стане ясно в тем- Останніми днями надходять
власну брехню почув від иншо Треба багато писати, щоби них очах і мило та любо на ду- : від відділів листи за членськи- 
го чоловіка з багатьма додат- бодай приблизно з’образити і- ші, хоч драма ця дуже сумна. ; ми книжечками і стемилями. 
“*!* , дейний напрямок глибокого Сумна, але правдива. Така са- Висилка книжечок - стемлів за-

* форт Вил ям судять сер- ,місту в иій драмі Том „е бу. ма, як вся поезія нашого ми- дежаласи через те, що ведеть- 
цю милі "Укр. Голосу “добро ! малювати всіх картин, по-1 лодого письменника, бо ось, як ся основний перепис всіх чле- 
діі , які стало, періодично да- дій> характерів і психічних пе- говорить він про свою поезію ній і члеИкинь TN РФДім і одно- 
ють провокаторські доноси на, вань> бо цнм артистичним в “Бейбі" до “бейбі": іяасно виповняється книжечки,
український* робітників до ан- дью„ займуться фаховці^ Я “Моя поезія сумна, але в су- На бідуючому тижні „же бу- 
глшськ01 преси. Ціль цих лиш поговорю трохи про Іва- мі тому червоний гнів, як кров дсмо висилати клижочки в та"

38 ПОСЄ1>ЄДНИЦ" СЯ, героя. замучених. В сумі тому міць І К0МУ "°РЯДК>- вяком> водеТ1’-
твом преси настроїти проти ,мсь _ це кольос (велстень) завзяття”.. ся запис’ а саме: ПеРшими кни-
украінських робітників, що серед к>рби найшляхотніших «. Синича. жечки отРимае членство Мані-

характерів в світовій літерату- Доверней, Алта., 16. 2. 1925. тоби, відтак в провінціях Кве-
бек; Онтеріо, Саскечеван, Ал- 
берта і Брітіш Коломбія. ІГо- 
стараємося до 10* марта висла­
ти всі книжечки й стемплі. Кни-

1 НАСЛІДКИ ПЛАНУ ДОБА.
Для загальної маси робітництва ріжних країн було не ясно, 

що е страшного для них в окриваному лляні Доса. Поверхов­
ий робітники знали, шо п.тян Доса, прннятий аліяитською кон­
ференцією в Лондоні з ласки “робітничого уряду" МекДонал- 
іа, робить Німеччину аліяитською кольоміею. А положення 
робітництва в кольоніяльних країнах світового капіталу відоме 
кожному, хто хоч трохи цікавиться міжяародиіми подіями, і 
воно є схарактеризоване в вислові: “положення кольоніяльних 
рабів”.

Робітничі маси відчували більш своїм класовим інстіеіктом 
небезпеку гіляну Доса дія робітництва, чим розуміли його в 
подробицях. Вони знали, шо раз капіталісти ухвалюють 
якийсь плян, то він має вилізти боком робітництву. А що цей 
іьіян ухвалювали капіталісти аліянтів, з Морганом на чолі, су­
проти Німеччини, то маси світового робітництва співчували 
німецькому робітництву, бо знали, що цей плян впаде цілим 
своїм тягарем ні його плечі, а не на плечі німецьких капіталі­
стів. -------------- ■--- "“ч-----------:1 ' ■ ' “

його боронити? Z
Власти і буржуазна преса ду­

же дбають про робітничі діто- 
чі школи, але що робиться в 
ріжних релігійних захоронках, 
про це ніхто не знає, це від­
городжено від світа мурами 
тих інституцій і спеціальними

та нию цеї .книжки. низині:, що еталони ще проси на 
біблій-.Україні цілком задовольняюче, 

j Надалі відділ преси - повинен

В той сам час робітничим масам аліянтських країн і в го­
лову не прийшло, що аліянтські капіталісти з планом Доса бу­
дуть бити німецькими робітниками робітників власних країн. 
Це прекрасно розуміли тільки комуністи і виразно на це вказу­
вали, але загальна маса робітництва цего не знала, тим більше, 
що соціял-зрадники казали, що в пляні Доса спасепня робіт­
ництва.

зет.вати себе ті, що мали нагоду
Инажаючн на зріст преси на 

завдання, що стоять

ди Я рани.

Коли Комуністичний Інтернаціонал в своїй відозві закликав 
робітництво цілого світа до протесту і до боротьби з плином 
Доса, вказуючи одночасно, що цей плян є ніщо нншого, як пе­
тля капіталу на шию робітництва всіх країн, то на цей заклик 
відгукнулися тільки комуністи європейських країн. Амери­
канські (з Канадою включно) комуністи не були навіть в силі 
розворушити робітництво своїх країн цим плином, так як він 
був для тутешнього робітництва далекий, не зрозумілий. Про 
хитрість, складність і небезпеку цего лляну еінніпегське робіт­
ництво, нанрнмір, вперше докладно почуло з уст С. Ніршга-.

Та що нншого почути ухами, а що нншого відчути на сво­
їй спині. Про цей нлян Доса найперше чуло ухами англійське 
робітництво. Він зістав ухвалений в його столиці, Лондоні 
і його скріпив своєю печаткою і Підписом вибраний робітни­
чими голосами лреміер Англії МекДоналд. Слабо тоді реагу­
вало англійське робітництво на потвердження лляну Доса 
своїм урядом. Протестували лише комуністи, яким відтак 
МекДоналд пробував віддячитись “листом Зіновєва”.

МекДоналд зі своїм урядом пішов в дубину (чи-на остров 
Бермуду лікувати свої нерви), а наслідки плину Доса лишив ан­
глійському робітництву, як наслідетво свого неслави or о уря-

I

преси.
В резолюції в організаційній 

jell рані з’їзд визнав за доцільне 
організувати всеукраїнське об 
єднання робітників преси. Пай 

! вищим органом секції на У 
країні буде всеукраїнськийвсе захоплюватиметься

ла про це заговорити. "Мило- ; Му сій.
ч

РАДІЮТЬ СВОЇМ ДІЛОМ,*

зуеання.
Тепер англійське робітництво починає вже відчувати плян 

. Доса на власній спині. Про це говорить телеграма з Лондону 
до вінніпегської “Фрі Прес" з 25. лютого.

В російського письменника 
С. Турґенєза є коротеньке опо­
відання про щасливого чолові­
ка, який видумав брехню на 
свого знайомого і пустив її в 
світ, а потім почув ту брехню 
зовсім від нншого чоловіка і 
сам в неї повірив.

Отже щасливий був,' що йо­
го оклееетання чоловіка дося­
гле своєї мети. Розуміється, 
цей щасливець пішов далі і 
другим переказував цю брех­
ню, покликавшись, шо чув її 
від третього чоловіка.

В “Укр. Голосі” з 25. лютого 
читаємо на першій стороні но­
винку, передруковану з “Фрі 
Прес” про ширеннн комуністам 
ної пропаганди українськими 
робітниками в Форт Вил’ям 
“під маскою Робітничого За- 
помогового Товариства".

З ласки українських патріо­
тів, травля українських робіт­
ників в Форт Вил’ям прова­
диться стало й послідовно в ан­
глійській буржуазній пресі ще 
від часу відомої судової спра­
ви. В тій росправі ролю “ін­
форматора" грав український 
щиро - патріотичний адвокат. 
Після тої росправи стало пода. 
вав ріжні провокаційні вісти 
до англійської преси “україн­
ський інтелігент”, що колись 
працював в редакції “Укр. Го­
лосу”,

Коли порівнати з останнім 
донесенням всі попередні до­
несення, включаючи і відчит, 
виголошений в Кгваніс клюбі 
в Форт Вил’ям, то побачимо 
там повторення тих самих 
фраз. Комуністи в Форт Вилі­
пи “працюють в фабриках, е- 
левейторах, залізничих шалах 
і при муніципальних стріткарах. 
Многі займають місце форма­
ція, що ставить їх в, безпосе- 
редну стичність з робітника­
ми..." і т. нн. Закінчується но­
винка перетрясеною сотки раз, 
видуманою самими провокато­
рами фразою про повстання 
від Галіфаксу до Венкувер.

: *

В тій телеграмі говориться, що майнерська юнія в Англії 
> поважнида свого провідника А, Дж. Кука вести переговори 
і представниками краевої юнії залізничників, федеративної ю- 
ніі інжінєрів і юнії транспортових робітників в справі спільної 
акції проти капіталістів. Має це бути коаліція найбільших чо- 
тирох юній в Англії для боротьби за поліпшення тяжкого ста­
ну робітництва.

В тій телеграмі говориться, що економічний стан англій­
ських майнеріа значно погіршився через виплату Німеччиною 
вутлим своїх репарацій адіянтам. А плян Доса має Цей стан 
ще більше погіршити. Серед майнерів велике загальне безробіт­
тя. Умовмнн праці тяжкі. Працюючі майнері дають що тиж­
ня вкладки на допомогу тисячам своїх непрацюючих товари­
шів. Те саме між шжінєрами, залізничниками і транспортови- 
камн. Капіталістична преса бє на алярм.

Так в чім-же річ? З дня на день ми чує маг, що економічний 
стан поліпшується, іцо йде до кращого — а тут нараз алярмі 
Чому-;* вже нарешті не поліпшується?

Річ в тім, що на капіталістичному боці поліпшується. І чим 
більше цей стан там поліпшується, тим більше погіршується 
серед робітництва.

Колись аліянтські капіталісти і вся їх преса дурили робіт­
ників так: “Почекайте, ось ми тільки"дістанемо від Німеччини 
репарації і пустимо ними в рух свою індустрію”. Тепер сама 
буржуазна преса каже, що ті репарації, отримані від Німеччи- 
,іи, не тільки не поліпшили, але погіршили положення робіт­
ництва аліянтських країн. А погіршили тим, що Німенчина 
виплачує свої репарації продуктами. При помочі аліянтських 
капіталістів і їх армій Німеччина знизила платню своїм робіт­
никам до мінімума. продовжила робочий день і виробляє де­
шевим коштом в своїх підприємствах ріжні товари,'які віддає 
аліянтським капіталістам як відшкодування за війну. Аліянт­
ські капіталісти заповнюють внутрішній ринок своїх країн ци­
ми дешевими німецькими товарами, а свої фабрики замикають, 
викидаючи на вулиці міліони безробітних.

Ось вам репарації.
Та це тільки квітки. Овочі має принести плян Доса. Бо 

після пляму Доса ціла німецька індустрія підпадає повній кон­
тролі аліянтських капіталістів. Представник аліянтських капі­
талістів (представник Моргана) сидить в Берліні і керує цілою 
німецькою індустрією, розуміється, в згоді з німецькими капі­
талістами, які згодилися на плян Доса.

Цим планом аліянтські капіталісти (за повною згодою з 
німецькими) поставили німецьке робітництво на положення 
кольоміядьного раба і виробляють його дешевими руками ріж­
ні товари та заповняють ними внутрішні і зовнішні ринки своїх 
країн і кольоній. А фабрики в своїх країнах замикають.

Тільки * не подумайте, що вироблені дешевими руками ні. 
мецьких робітників товари капіталісти продають в своїх кра­
їнах за дешеву ціну. Коли-б вони так робили, то не були-б ка­
піталістам н.

Ось де причина безробіття в аліянтських країнах. Це поки­
що репарації Плян Доса щойно починається, його щойно

КОМУ ТУРФДІМ.

працюють на кусок насущного 
хліба в фабриках та елевейто- j 
pax Форт Вил’ям, їх робото­
давців, щоб позбавити тих 1 
бітників роботи.

Та це ще не все. Провокато­
ри стараються, щоб їх донесен­
ня підхопила новинкарська а- 
генція і рознесла ці провока­
ційні вістки по цілій Канаді з

pu-.

СТАН ПРЕСИ НА РАД. УКРАЇНІ. жечки будуть номеровані за 
порядком для цілого членства *

На всеукраїнському з’їзді ро-.інкська Правда’’ - орган Цс. ТУРФДім. як також на кожній
бітників Преси, ЯКИЙ відбувся трального Комітету Комуні- КН”ЖЄЧЦІ ’>де ЧНС.Ю ВІДДІЛІ.

■ п при кінці м. м. в Харкові, тое. стичної Партії ( більшовиків і . ahCaM0 приидетьсй переро-
тою самою цілею. Для цего то .. , v . .. v бити печатки для всіх відді-...._ Равич-Черкаський у своїй до .> країни збільшила тираж л пкрім поширення страшної за- . . 1 х, ! _ * . г _ * лів. Деякі відділи замовили пе
рази" комунізму (спеціально 1108111 ПІМ> 1 тан "Iа 1 ** на " кі,а ’• до.1,0’ чатки, однак вироблення їх
українського комунізму) в фа- Щ0 В 1923 *,0Щ “ . Матсршльнс ітановище укра зд о до того%асу, поки
бриках, елевейторах, шалах і N ''!,аїні б!,ав T,m "V ,нських ,жи-т 0fcTaHHb№0 ^ виробиться однакову форму
навіть муніцілальних стрітка- ''’ra‘ г*»™’ 1,10 пристосований покращало, але не зовсім. Іе-Ідля всіх відділів V '
pax Форт Вил’ям v, обовязково Г,>"» до І-’бітшщтва. ,ш*Р порушується ідея всеукра Ста вже готовий j буде „а
додається і “від Гал,факсу до »“ [І0Чатк> к924 І^У на*5'" »" ького ґазеташо обцдианіи,’ днях розісланий для всіх відді- 
Венкувер". ' кРаї'" Г,У-і° Я'11"- ІЧ-.селад- ЩО ішвшшо зміцнити матері їТак само найдальшс д0 15.

Коли-ж провокаційну вістку.'"ММ* Га;ит, а тсиерт. ?5Лі мг яльее становище Га-іст. марта буде готовий і розісла-
розтрублено по цілій' Канаді, РУ гого- як переводиться- в' вважаючи на зріст кьіькостиfннй звіт 3 Шестого З'ізду Т.у 
тоді щасливець “У Гол ” сам життя гасло “обіиччям до се- українських Газет, повстає р ф д 
вірить в правдивість цеї прово- ! іа"- змінився й ти).аж селян справа про перехід централь 
нації, передруковує її на пер- ' ьких газет, що збільшився те- ного органу партії "Комуніста” j
шій стороні і дає до неї свій пер у десятеро. З’окрема “О на українську мову. Але най
вступ і закінчення. ^і-кажт....і— --і.—ближчими часами це не буде

Дивіться, мовляв, люде доб- ти Українців взагалі, тої про- зроблено. Покищо “Комуніст”
рі, “яку кривду роблять умру-,, вокаційиої пропаганди в ан- повинен залишитися газетою Коли переїздите з одної мі­
нським робітникам в Канаді і гдійській пресі. З тою цілею російською, але змістом укра- сцевостн до другої або перено-
Украінцям взагалі комуністич- Форт Вил'ямські патріоти по- їнською.

М. Шатульський, . 
прот. сещіетар.

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.

ситеся з одного помешкання до
ні агітатори своєю провока- дають пресі провокаційні віст- і Ц К. К.П.Іб., У вважає., що другого, то не забудьте пові- 
ційною пропагандою". ки, а їх побратими в Вінніпегу кількість Газет {юсійською но- домити зараз нашу адиіиістра-

Виходячи з засади провока- передруковують з “Фрі Прес” вою треба довести до мінімуму, цію, аби змінила Вашу адресу, 
ційної пропаганди, українські і почувають себе щасливими д потім і цілком українізувати При цім не висгарчить подати 
патріоти таки дійсно рішили на манер Тургенівського ща- всі Газети. Газети, які поки що тільки нову, але кожне потріб-

зялпишеться російськими, по- но подати І стару Вашу адресу. 
і винні бути знаряддям .Україні -----------

і вжити проти українських робіт сливого чоловіка. 
|ннків в Канаді і там самим про-1 Мусій.І*
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CS. утодшиак жяветьсв Україна»* від Польщею та — Пролетареві «ВДе не
зробіте, бо віа 
пал каш

— А у вас кілько валка»?
В салі сміх.

ж Голова: "Відчвт скінченеє. Тепер 
ькоі мова, можете ставати патами*.

Питанні,
— Повеліть нам дещо більше про 

ті кліка?
Відповідь:
— Ви належте до середньої кла­

си. бо носате біти* ковнірець.
В салі сміх.
Питанім:
— Як ми повинні боротися арени 

визиску національно. чи інтернлві- 
вмввьмо?

в боях ар- Відповідь:
— Беолюціонально, 

v Питання
— Чи ви відповідаєте розумом, чи 

МІНІ думки, інстинктом?
Моьчні ь.
Голова:
— Пане добро дів» Ясммчук. відпо­

відайте на питання.
Лектор:
— Не можу. Я вже змучений 
Чи змучений розумом, чи інстин­

ктом. це і о нідто не дізнався, як і не 
дізнався, про що хотів і онорити Я- 
синччк

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ. СУБОТА. Ж ЛЮТОГО 1925.Число Ж

иуиежгів добмваетьса до Кпім, а во. що то*Н* ТЛІ ЖОРСТШШСНОСТИ. Q УСТОРІНКА НАШИХ годен 
мас тільки десять» Ііечерській шарі, встуеае на слуш- Румуамах (кию, що їм живеться

Of др-гстм
І все було-б добре, по- няв. то добре. І ве диво, бо-ж па ве 

1В-6 ве нровлнггі біліпюкмгя. яві м- лакуна праваять. а 'касово культу р- 
агітуввав

.

так 6м мовити, передумов* ro­
ws. b можна знайти ж 

рабській психіці інтелігента,
■кий не сміа руйнувати буржу­
азний лад — матеріальну базу Здається, та ви часу

___  . свого кггнуаанмв, не відаючи,
«НТТВ. ВСТ рухи й жирухи на- ; ^ #ого чсх1# шсля перемоги •* «хчутаао себе тав вессавн .
ЮП. своє джере-ю В земельній і cottjMleoj революції. It"~- ■ 1 ** “■ ,ютого 1 ►
справі 93—99 відсотків селян­
ства тої країни с незаможника­
ми й Аредйяками. Село — у- 

X крітські море. Помітний й . .
більшість юрку.,,, - Поляки. виокремлення українсько, po0(I.1(ltl юмяашмж).
Місто на загал польське. Місто нгтеліґеицді Українських ІО Уіф р|)6.фа(т дому. яаб при
не € теремом скупчення Кроки- таС- “С| ЄОНИ дооре розуміли, 8Я11ТИ цей дім. яв свою будучу про- 
слоаого пролетаріату - носія <цо перемогти » боротьб, бездну -стилю,, 
ідей революції. Воно « місцем •‘'користання інтелігенції иія-і робітняці еоішяли
осідкуторговедьащі буржуазії, « «■« не “<>*'• й особднт, “» “* ро6е,”“ І**"н"ц' сп‘ш’,ли
крамарів, спекуляитіа, нарази- кляса селянська, темного, за- \ 
тарної інтелігенції, люмпен-

та робітників і ті вГ Ну і оввіаііупть 
брат—, аякже, вчать

(Продовження.) ВЕМВЕ СВЯТО В CAST ЮТМІМНІ присії ху ВОЛІК SBOUUCI
гетьмлмоаіяроаюш т Гяаїкжа і яршая. в як—і- крі т*т.го* V. референт культури. Ьлєктрмчммми а роїння

бо- печуть украй»скаоно хлопа Ііонимо 
брат всі тягарі збуває.

ба спос)Б мрадятн 
■швову юрю І вір»’, 
аа одна відповідь І одна думай. як> ротьбв і Польщею Тут

ханам» м.
у всіх бу- переносні ься до ГаамчІИРКЮПАЙН, ОИТ.В суто хліборобській країні, 

якою е західно-українські зем 
лі, ціле суспільне й політичне

сау- ’ого, —о
врн помочі присвіти 1 йоа.емо хачів. може «жму днвмо. чому мв платять «вепкв* податок не тільки 

То» програли ту в—ну> В нас не було »U воля. будинків, худоби, та псі», 
-р0. днецівдя*. треб» було хаетріжміи ч So ще І и сонме мусять платити.

робіт mmmt wo оьг

34ЖШЧМВ скою промову кличем 
бітммьи. ширт поміж себе кульгу- кілька вуйків, а решта всі як едмн 60 * податок від вікон. Хочеш сонця 
р>, знання, є знайтеся, би * сдмостн буд*-б пішли до бою. А коли відно- » То “запломь ! А чи можна по­

сипав до ммі людяно і словами їх »ip*in » те, що українські бизнесме-
рріии замикав йти на фронт, то вони ка- ни та панки в Канаді визво-іять Укра-

I зали мені: А що ви тут робите, чо- *">* Ta-ж їхні одноду

Чей день був великим урочистим евв- 
Цідж політика сучасної Поль то* хм умр робітник» в Cam Пер­

ші й усіх, ХТО СТОЯВ І СТОЇТЬ ПО- KwnaâM.
за її плечима, йшла і йде по1 Кол" я***™ 7-й» гадана ««ром

16. лютого, всі свідомі робітники і

смлаГ За свою щиро-палку
промові бесідник одержав 
оплески.

По промові пршо.іойкмо павзу. “> ** ** Жх«те. а нас посилаєте? Ну, стотисячну загартовані 
але присутні чомусь не ситним д*4а км знаєте, низ всі па фронті не ш>- м,1и « не визволили! Ти не вже-ж іи- 

ік цс бувало попередню жуїь бути! В нас не було підофіце- ** розпещеними панками визволять? 
Більша половина не рушдлась з місць. Р«*. ФроЙтр». капралів, цутефірерю. А ноже тими кав-боями. що збирає 
a очікувала терпеливо продовження 60 *иш хлоп не хотів служити за зу- АР- Поза рук? Пусті 
концерті По короткій перерві хор!"У* скидав мундур і Єно» до дому, панове Виходить, що ми не здібні ні- 
відспівав “Газом товариші в ногу", бо там тдто йому морг дасть. В нас *ому! А ми увірені свято, що наші о- 
j По відспіваним» пісні т Семеном ви-Iй* було ремісників, залізничників і борониі е за Збручем. Там є кадри 
голосив сердечний привіт від Укр. телефоністів. А ще й те. що ми по- нашої визвольної армії, вони здуежть 
Роб-Фарм. Дому в Ошаві в якій з'я- |*лада.іи надію на антанту. а тим ча- кровожодних польських і своїх панів

сом 18 польських лань поїхали в На- » скинуть з наших братів кайдани 
риж і своїм красним личком і ще де­
чим так вплинули на французьких 
міністрів, що вони рішили вислати 
армію l'â.icpa на нас. І це вирішило 
побіду по стороні Поляків. Тут по-

вихиді.

В цей вечір відбу вся концерт І TV-

Нарешті іфф»іі довго ожпхдиа
турканого, без організаційних І ^ г косптик.
ЗВИЧОК І досвіду. Тому шляхта привітав сердечно і (браних і корої- 
спочатку найгірше ніби то на- ьи*> ероноеот отвори» дій і ивін- 
тискала на українську інтелі- сл,ми"н Баяи». »ьищйвр.шнх 
Геннію, поширюючи легенду успі“ * хиГ Ніс,» о-
Про lehi lwlek гшипккі Ь - |она1- - Цо еиспінанн»! робіт яв чого
країнську інтелігенцію шляхта ГИМНу.
вдарила ПО найболючішому МІ- ГСЬ»НЙ і склав щирий сердечний при­
сці — позбавила її заробітку в "'т »і* Увр. Роб.-Фарн Дому » Тіи-
держам. А та інтелігенція май- “^c- “ ЗМ8 1В" 1 31,13 ту

з Р.-Ф.Д. у Вінніпегу, при чім завивав
{присутніх до дальшої Щ*рОЇ та со- 

державНИХ >T>ЯДOBlA,,, чи ос1^' лідарної праці на просвітмому полі.
які так чи инажше живилися бі-

сував критичне положення робітни­
чої К.11СИ в теперішнім суслііьстві.

проиштаріяту, — усшога уряд- 
ництва. поліції та війська. Те 
місто « осередком всього нена­
висного, іцо нагадує про владу 
завойовника. Західно - україн­
ське місто — кольоніядьне мі-

І. Ведиченко ,
яь також завізвав прмсутннх до сд- 
ности. та побажав якнайкращих у- 
спіхів в просвітмому напрямі на бу­
дуче. На закінчення хор відспівав 
“Червоний прапор", при чому всі 
присутні повставали з місць, на знак 
згоди до дальшої праці за визволен­
ня працюючих мас з капіталістично­
го ярма.

Робітники і робітниці росходились 
спокійно в святочнім настрою домів, 
а в серцях їхніх все відчувався клич. 

Робітники єднайтеся”!
І вірю, що від дня 15. лютого ц. р. 

піде в Савт Моркюпайн наука пов­
ним ходом вперед, а робітники бу­
дуть якнайбільше Горнутись до Укр. 
Роб.-Фарм. Дому, будуть піддержу­
вати його після зможности своїх сил, 
а в заміну будуть побирати науку, 
котра буде для них корисною, як та­
кож для цілого робітничого загалу.

! Ірису тний.

РОЗУМ І ІНСТИНКТ. І к
промову вшохоси» т. Бачин- Венкувгр. Б. К.чавс» відступ і знову боротьбо з бііь- 

шовикамн 
ка з уст Мазуркевнча в сторону биу- 
іновнвів.

І знову посипалась лай-сто, позитивна рол я якого в 
революційних руках не значна. 
Воно є торжишем, де можна 
продати честь і свободу за 
гроші й де їх продають.

Треба свідомо й сміливо ди­
витись у вічі дійсности... Інте­
лігенція загалом є найменше 
витревалою й найменше прін- 
ціповрю групою населення. Во. 
на є речником ідей пануючої 
класи, розуміється, коли та 
кляса підхарчовує інтеліген­
цію. Інтелігенція української 
національностн нічим не є кра­
щою від якоїсь иншої. Навпа­
ки, вона є одною з найгірших. 
А причина останнього полягає 
в тому, що вона є інтелігенці­
єю нації, яка силою історично­
го розвитку зведена до ролі 
майже одної кляси 
ства, кляси соціяльно пригноб­
леної і "до цього часу навіть ні­
де не мріючої про захоплення 
політичної влади, кляси бун­
тарської, яка може стати базо- 
ю для революції, але ніяк не 
спроможеться на керуючу ро- 
.ікі. Українська інтелігенція За­
хідної України економічно за­
лежить від буржуазії чужона­
ціональної й за ради шматка 
хліба готова служити не лише

НЕ ТИ СКЛИЛОСЬ, ЯК Г1- 
ДМОСЬ.

Зорганізувалося в Венківср якесь 
товариство “Просвіта”. Розголосило і 
воно, що 1. лютого прибуде з Ьдмон- 
тону лектор Ясинчук. і буде іоворн- 
ти про розум і інстинкт. Пішов І я , „
послухати. В салі 25—ЗО робітників * онвил,
», ^ f llpocemu робота йле діже поволі.Чекають. Вже й четверта година, а , . _ . „ ,м х .алс nce-ж таки йде. А коли йде, то,1«Ш» не починається Публіка по-|до ч„(кь „рнйд, т 6 JO
чииаі домагатися. Дехто пита,, чи 1oeapBcrBO „ іта г||ка,(Ш
не хоче часом лектор випробувати ,̂u робило деяку роботу, однак ненаш інстинкт. Нарешті починаєтьс я.,, досвідчени, щи
Голова починає. Ірі щотли-С, ,Пь„млк,тт роботу », сліз
- и,аЖ,вш ЗІвраЯІ 1 Були TV, ріжні учителі, які на з«рх

ночьи до нас загости» добродій І т. будктовн аюсь ^ але на ДІ-1І
д„ «кий нам роскаже про ^зун , дбал„ саних ct6t 0днн
стннкт... Я прошу папа добро,«. І с,арапе, бо чан склеп, то-ж хогін

Пан добродій встає, пє воду, чу- „ BoctyMtpU , л хі6д
дається в голову і починає !А|_ М1Л ,w - -. .... 1 :«»•» тс, що роздвоїв людей, затягнув

— Розум і інстинкт ши одних до католиків. Так покта-
.інону ne »оАУ І 1;, мі-ж людьми тут ворожнеча. Так
— Розум і інстинкт н чоловіка * 'робота
Льоні ne ноду. Ідей, які одночасно були й в заряді,
- ГІес -»є інстинкт, а розуму не Ккономічни ф,„)мер1 цсї місммост,

має. Навчіть пса скакати , в,н буде ТШКИ11 дуже під)па.іи Коднсь мр, 
скакати інстинктом, а не розумом. І,аи що не1адовго 6уду,ь їздитн ав.

. томобілямн системи МекЛаклен, аЛе- 
пер нема куска хліба в хаті. А є ті- 

I кі, що вже й хати не мають, бо ком­
панії забрали за добі и. Тепер фар 

і мері рубають корти та міняють за 
І хліб. Сторники дають за корт $3.50. 
Діти фермерів ходять до школи об­
дерті і батьки не мають за що їх оді- 

I їй, а багато дітей зовсім не ходять і 
через те деякі школи цілком поза­
микані. А наші панки та їх газети 
пишуть про Радянські Республіки, во­
ни бачуть і знають, що там діється, 
а що діється у них під носом, того 
вони не бачуть.

Таке діє і ься коло нас. Приїде 
фармер до міста, подивиться на пе­
реповнені склепи, ночіхаеться, іа й 
їде назад холодний і голодний між 
свої мочарі та ліса, які приняли вже 
в себе не одні кости тих, що приїха­
ли сюди в гости.

Зазнавши цих радощів, деякі був­
ші твердолоби знову прийшли до па-

На моє запитання, чому він так ви­
хвалює гетьмана, який завів був пан­
щину на Україні силою гнав селян 
робити за дармо на панських ланах, 
а хто був противний тому, тих стрі­
ляли, вішали, мордували... — він ска­
зав: “Гетьман мусів усмиряти і заво­
дити порядок, а коли застрілив ти­
сячу чи більше бідняків, то це нїчо,
Україна може без них ктнувати. Біль-j 
шовики більше вистріляли. А бідно­
та не здібна до нічого, вона бу Актува­
лась і домагалась скасовання приват­
ної вдасности : а це е зле". А я спи­
тав: “А чому січові стрільці під про­
водом Чернмка повстали проти геть­
мана, чи і вони були заагітовані біль­
шовиками?"

То він сказав, шо були одиниці, що 
1 заздростили гетьманові, що він такий

л. j мудрий ладжзапровадив і тим довелибившим ворогом робітництва — тем- . _ _г .
'нотою. Завізна, також родичів, щоб Ше від останньої обїздвн по Ка-;*» руїни. Бо тільки тєтьман мг зав,- 

ВСЯ меморандумами, перерахо- посилали своїх діточок до школи. маді ДР Назарува. не чувати було стн ш, > ин був чоловік багатий,, Мій сусід; -А ,іба-ж net Це нога-

, STI-— »«™‘ "■ ' —• » T,”.. 0.1 'ц.ЦКь*ім ...PU ... ■ -—І - Х,.«Ь ........ і,.
IX творить Польща. Стара Еи-|}ачате нани лИо ш„б|, „мік представник інституту а Могили в ких кручах за іраницек» та ще й до чоловік |ст. розумом
ропа слухала, навіть ІНОДІ лід-, ш від доброго ( завсстн новий Саскатуні. п. Мазуркевич. бувший о- того був шватром німецького гене- воду.
моргувала безталанному кава- 1ад на світовій арені 1аКНЙ 1а1 прі, фінер стрільців. Припав продавати рала Айхгорна. А ми. І аличане, котрі _ Як людину иа нозі заболить па­
ле рові, манила Й манила. Не- «кий ми мріємо зараз, лад. де не бу- Ш,І>И Та ста“ захвалювати інститут находились на службі у гетьмана,

, . ж . . [1 Моїй їм шо ие є одинокий vkdqïh- нс дивились, хто править державою,грушевим чекав терпеливо І-Ю-6 НІ панів, ані рабів, а всі рівні. могили, шо це е одиноким україн Укпаїнеі.к Бо ми не ппий-1
нпеото й УМОВЛЯВ захілно-V- ксі Працюючі, щоби всім однаково ський ’«стиіут в Канаді, що за ко- .би тільки Українець. Ію ми не прий _ трнйцигь років тому на
■"?”' “ сонце світило „а світі і щоби всі вза-ІР»31"» час “»»• істнуваннв вийшло шли там порядки заводити, лише сіу-|ЗЗД працював за $1.70 денно, а нині
країнську інтелігенцію He-. te<le зюди товаришу , товари. з нього багато вчених. А хто ку- жити. ! вартує міліони доларів...
канте, Антанта, Ліга Націй за шко Здається не було серед при- пить шеРа 33 $25.00, то імя Його бу- ! Отже ясно, що тим панам не в му що BjH працював інстинктом, 
нас”. Інтелігенція лереконува- ,VTmlt таког„ ртянтника чи робГтни-!” за,ш“"е • «ч»3* книзі Пишу- думці було, який лад буде на У краї-. Це воду.

гпіііяЛкНТЬМУ а й національно- 43 маси в антантівській справе- иі котрі не відчтли-б цеї І зрячої чи ці W*"- " * я>“а1° киствпати ні, яка форма державі, і чи народ хог _ Як ІдеГе шифою з Венкувер до
соцпмьнону, а и HduiuMd.ibiiu І , піюти зі зданого інституті бо знаємо че такої держави. Вони готові слу- и:ь.т,іп;т гп іятит» птчжмMV н<»о<>г<>ні ішаикжічих мас ДЛИВОСТИ Й переконала ВСІХ... промови, здається не було учасника проти згаяанв,° ,HtTMT>T>' 00 “ * жнти хпт. чоотові ті1ІіКИ |1е сво Ш‘аор11' то 33 шифою лстять птахи
му ворогові працюючих мас . г .. . «того свяг, котоий не вичунав-би шо ка>ка нам дуже а дуже потрібна жити хоть-би чортові, тільки не сво- |нстинктом
Західної .України, Гі спробу В У св«,и безмежній глупоті. п рішпьносіи до у Кр. Роб.-Фарм .До- і вчених людей в нас дуже мало. Та му народові. Наживатись кривдою
191& 19 р.р. захопити ПОЛІ- Старій розпусти ЦІ Европі до- ^ Майже всі присутні мовчки з мав я нагод> читати кілька разів в свого брата, пишатись золотими ио-
тичпу мла tv піл ітапооом і/. | ПСК.1И до ж if ви х печінок Пе- ___ _________________ ____________  часописах, що той мої илянський ін- іонами та звіздками. І видко, що ду-
коаїнського націоналізму спіт- тр>тиевнчові скарги на «справ- 7ГЙ" ч.м""гїтпіТішн-, стиіут замісць вче,іих- пР°дук>е |,ра* же жалко було томУ офіцерові за
краінського наці жалізму спіт гл іаСТИНа, де в чім споріднена вославних. пояь котпі сіють ооздо- івидками, бо з часта лапав рукою заи!|іп Нмшчмі бп игумя нямягяія ні ВЧИНКИ ШЛЯХТИ И Перша ПО- „,.п-|ди: . 1|/д„1. , вославних попш. котрі сіють роздокало фіжгко, <)о вона намагала • ,, г третій частині, а в де чому до ри між нашим народом на еміграції, ковнірець, ,що це вже злодійський інстинкт. Лек-
СИ ЙТИ всупереч 3 Історичною, л* і . ‘ і краю ворожа ЇЙ, шукає ШЛЯХІВ Вите названий пан мав заразом і від- Товариші робітники, що ви скаже- тор чухається, пе воду і каже, що бу-

Підтверджуючи право до мас пона ,“!де помацьки, ХИ- мит на тему: “Події в Галичині і на те на слова того панка? Чи дійсно ті де триматися теми тн тд Іючаіи організувати товари-
си, а не керовника, диктатора | шлихти до Західної України. таючисц аж поки нс стає на УкРаїні в часі світової і горожан- бідняки-пролєтарі не здібні до нічо-1 _ Большевмки падуть, комунізм СГВ() Перекопаіися ш<» одинцем ні-
над класами.’ Півдесятка зли-| Третя частина інтелігенції хо- грунті української радянської CMU,Î війнн ’ "в,>рк,аич зма-™вае r,,? »* «і"-' буяувити? О, ихіиться. ічого нє идіюіь иі собі, ні свої* хітам.
денних дідичів, півтора десят пилася за револьвер, динаміт, державності. Тільки тоді Ію. “иб“‘за‘‘"» 1 "І’чатки аійни -о- ,брешуть .раж, панки! Бо робітники | з салі .Кажуть. ,і«ба учитися й бортне.
... отаманих тюомисювців з'бомбу В її вчинках біі.шс'иу-вятчй ..і, ялі А»Іі'ГН0' Ш<’ " ,уТк "* Р”зпзааа“«- .збудували свою мшучу робітничо- - Тримайтеся теми! І за краще життя, бо жити таки хочеть-
ка ошарпаних промисловців л іомих. п 11 вчинках оільшс ч\вак>чи ПІД ногами Міцний Згадав, як, то на зазив наших народ- селянську державу і обходяться гар- ! — Та я до тигр йду.
ЯКОЮСЬ тисячею дрібненьких ПОМСТИ, НІЖ чогось ИНШОГО. А Грунт, вона починає ДІлати, них діячів явилось 40,000 доброволь- ненько беї тих благородних і бата- Хапається “Укр. Роб. Вістей":
крамарів не МОГЛИ стати базою помста не Є НІ метою, НІ захо- нноді ПОМИЛЯЮЧИСЬ, набира- ній, гитОМх віддати своє життя затих гетьмані» і їх посіпав. І хоч — Ваші “Вісти" писали, що більшо-
для національної революції, дом розумного політика. Індії- ється досвіду Сінтез наніо- ! АвстР'ю- Азе 1цо вмішалися польські.згаданий панок називає іх дикими, вики валяться в Росії...
Селянство-* і робітництво лу- відуальний терор, оскільки він кальної й Соціальної револю-'пани' то війсь,іова киманда Р°зі",а- Л" Ро6ітники "с "Пс-сяіь йото, ні йо- _ Лишіть "Вісти", говоріть про ін-

, -,, ла добровольців і тільки сформував- м\ подібних, щоб їх иивиїзували, а стинкт! — хтось гукає,чнло до купи національну ре. не набере масового, стихійно- ці. на “кресах" надає їй сили й ся OJlJ курінь, який доказував чу- самі будують свою власну культуру.
полюцію з революцією соціяль і о характеру, не дуже дошку- бадьоро стн, оскільки ця течія деса хороб рости. А В нагороду за це Кажуть ріжні панки,
НОЮ. Інтелігенція пішла ШЛЯ- ляє завойовникові. Без масо- не буде ПІДХОДИТИ до вирішен- авсірійський уряд вивішав 36.000 *ю- Україна, не є автономна держава в чах до Венкувер.
ХОМ ОДНОЇ лише національної ВОСТИ ВІН Є марнотратством НЯ місцевих питань ПО якомусь дей “ Галичині. Далі росказував про С.Р.С.Р., але е московська кольонія в салі сміх і питання
революції, вона намагалася по- сил і, в кращому випадку, не едттоспасаємому шабльону й сво‘ ',сі>бисті П"1ВНГИ ' -"оскалі наш нарід нщцуть. А сна­
ділити неподільне й була рос- економним витрачанням запа- оскільки вона не піде шляхомКоли в Росв" ви*,ла рево,"иія 1 жі,ь’ па"ки',чи ліпш* свій лаи орати *» «стинкту?

.- .. .- _ “ Центральна Рада проголосила Укра- і псе собі збирати, чи ліпше галиць- Відповідь:
чавлена колесами істори. кін- пасів енергії. безгрунтової Імпровізації. ,ну незавнсимою, він дезертирує з кому селянинові на панському лані
ша річ - обективні причини. Лише невеличка, четверта (Далі буде).

же виключно складалася

за що присутні нагородили бесідни- 
ЛЯ державного жолоба. То Й ка і учинив оплесками 
було причиною ВІДОМОГО “хру- І 
нівства” — частина інтеліген­
ції на чолі з Твердо хлібом, Яц- 
ковнм та ількотим пішла на

Ik) цім хор відспівай пісню. “Ой 
і мав. гиля”, a відтак т-ка Чорна виго­
лосила сердечний привіт від жіночо­
го відділу в Тіммінс і не забула при­
гадати зібраним про обонязок жі- 

С.іужбу НОВИМ панам стану, ноцтва в Організації та про внхован- 
Друга частина інтелігенції, най 
численіша й найвпливовіша, а-

ня молодого покоління.
Перед павзою т. М Гнаїюк ниго- 

лоенн і>сфсрат. Він сказав про зна­
чіння Товариства Укр. Роб.-Фарм. 
Дім і йою діяльність та завивав при- 
сутних, щоби якнайчисденніше гор­
нулись до Укр. Роб.-Фарм. Дому, чер-

пелюе до переможної Антанти, 
її репрезентант Петрушевич 
тупцює по сінцях усіх міжпа- 
родніх «конференцій, засідань 
T. з В. Ліги Націй, переконує мі-1 пали з мето науку, щоби просвічу ва-
Ііістерсьжих секретарів І швай- 1ИСЬ' 60 вже найвищий час прнхо-

. „ _ дигь, щоби стати до боротьби з най-царів у чистоті и шляхетности ^
своїх помислів, засипає всіх і

МИСЛИВЦІ. впала на чотирох-ігатьох :ію-

Кенора, Онт.

селян-

лець, то в голові інстинкі почує 
Чухається в голову.

А це то*

Передишка.
— Дитина вкрала олівець тому, шо 

вона має інстинкт.
В салі сміх. Хтось закликає лекто- 

Мій сусід каже,ра триматися теми.

ролею інтелігенції — слуги кля зня.

ся. Тож на закінчення я кличу до мі­
сцевих товаришів, щоб бралися до 
праці, усунувши всякі перешкоди. 
Дбайте, товариші, про свою освіту та
освіту своїх дії eft, бо тільки освіче­
на людина може б> ти свідомою, а 

Вас організували іі, шо їхали T^bKM свідома знає як боротися. Лу- 
шо Радянська з Монтреалу в “бакс-гарах" і на клю- чіться разом, вчіться, як і(>е6а боро­

тися за кращий на світі лад.
Петро Кончило.

— Чи це належить до розуму, чи

Товариші! Не забувайте відновити 
передплату на “Українські Робітничі 

і Вісти”.
— На світі істнуе три кляси: ^капі- 

італійського фронту і без жадних до- за дзанайцяте стебло збирати? Ціка- талісти, середня і робітники.

t
ї

t
.

»

и»

>
т. ірчан. 26) вечера нів дня, як не більше, і я готовий збоже­

воліти. (Я ще не збожеволів?)
В ПОКУТСЬКОМУ СЕЛІ.

Скидаю кашкет і гарячу голову приложую 
Цікаво все таки до чого я досиджуся? Як- до холод„оі зег)лі і забуваю про світ, про го- кізяки ' борються з дівчатами, щоби доказати 

би можна так перескочити два-три дні вперед лод_ Пр0 людей> „ру СОНце про кущі Лину свою силу. А зимою ловлять синиць і в мами- 
і не переживати цього, що має бути до того ча- думка|ІИ (силуюся) назад, через Київську, По- них чоботах бігають на лід. 
су, а за це з боку дивитися, що мало бути. Ну дільську губернію, через Збруч, галицьке По- і Дівчата сидять тоді на припічку або біля 
й фільософія. “Самашедчіє". Невже мої дум- ділля_ через Дністер, аж там, де під горбом вікна і вишивають дрібно вустзвки, або роблять 
ки такі попутані? розстелилося, як дівоча спідниця в квітках, паперові косиці.

Ох й про*лятущі-ж думки! — Цілком не слу- рідне село Всі події відбуваються при таких декора-
хають мене. Таке виправляють в голові, що ме- Старий Воробкевич якось співав давно: ціях: хати і хатки. В хатах (їх не багато) ма-

* ні соромно. Гей-би парубки на вечерницях. ^ е л о родиме, місця любимі льовані вікна, на подвіррі гноївка, віз, серйозно
A-а! Це чортик під лівим ухом. Ось знову під- Вас я вита ю..’. — і далі не памятаю за- заняті кури, в стайні хрупають коні і румига-
співує. був, але це не важно. Важно, що я в селі, яіі ді- корови. Свині рохкають. (А під повіткою

Чуєш ти, мовчи! Не до співу мені. воча спідниця в квітках. А в селі чотири голов- один (старий) віз, граблі, плуг, під стріхою
А ®*н: ні фігури: Мошко, “ксьондз”, пан директор і коса ' серп.)

шандар коло штреки*)... Це “підпора грома- В хатках: вікна позабивані онучами, стріха 
дянства”. Є ще “пан начальник громади”, але латана, під стріхою свячена вода і сухі гвозди- 
це цуцик на послугах перших чотирох. В ньо- ки- Довкола хати пусто, тільки буряни. Немає 
го в дзюбенці**) невідлучна печатка, дома èe- воза> не1іа гноївки.
лике господарство, а в голові пусто і “честь", В неділю відкрита читальня Просвіти . За 
а взагалі має монопольний приступ до всіх столом піп, війт, всі радні громадські і инші* 
сільських молодиць. Такий вже споконвічний поштенні газди. А бідні в сінях, або біля по- 
звичай і сердитися нічого. Рога- Багачі горіногами читають газети і ка-

Найбільше сваряться в селі за межу і за це, жУтьу що ^Уде война. А є в читальня каса 
що баба бабі сказала “саламандра” “Самопоміч”. Але ніколи сама не помагає, до-

_ д твід чоловік камфотер* ки багачі не утсвалять. Як дістане бідний по-
. І готова справа. зичку, то ставить господарям могорич. (Мош-

Чолавіки ходить похилені і думають, що ко чеРез дорогу.) Пють горівку, (жовту-око- 
треба платити в банку рати. Але на цілі рати витку) і закушують вурштами . Тай говорять 
немає грошей і платять проценти. пР° політику. Одні кажуть, що Кирило Три-

Молоді часом женяться перед весіллям, ча- льовський коронувався в Жабю на гуцульсько- 
сом по весіллю, (рідко). А буває, що собаки ви- го цісаря і збирає армію. А другі, що відколи 
гребуть в грядках дитиня. Тоді в селі шум і всі Па“о Лаврук послом, від тоді хлопови не no- 
язики мелять одно і то саме. А жандарм йде дасть РУ*11 * ходить “по панцки ’, “руську ношу

кинув”. Кажуть, має бути міністром для хло­
пів. Тоді підуть ■ гору свині і можна буде 
заробити. Оце читальня “Просвіти”.

від “штреки" і має роботу. (Служба.)
Хлопці пасуть літом корови, курять кінські ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року. ' КАРПАТСЬКА НІЧ
по недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартості надіть тоді ак ии пе­
речитаєте" її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І » 
життя робітнитітва в Америці 
Коли читаєте, то ие можете тав 
ДОВГО відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кіишв

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована поїш на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

(Продовження.)
А чортик під лівим ухом:
— Не закуриш!
А я йому:

Мовчи, бо закурю!
— Побачимо!
— Ну побачимо!
Найшов коробку (4же роздавлена, але ні­

чого, в в ній один, однісінький сірничок, до 
того “православний", себто з сіркрю.

Сідаю, з усіх боків заслонкуо,(бо тільки о- 
дин-однісінькнй, а я хочу доігазатн чортикові 
під лівим ухом, що закуреру

Черкнув. Зашипіла сірка. Синенький, ледве 
помітний вогник.

Квот ноні доні ноні 
Насе кум квай кві.
Кум квай кво...

(А це по якому? — думаю.)
Умбрзшерва. мікотіна. .
Умбрашерва, шереа. шерва 
Бум!

(Значить розум не мій!)
Насе квінкво проманшкво 
Тра-рара. е
Умбрашерва, шерва. шерва 
Р>м!

Сипкі шведек*. 
Гоаофкі совєтскк: 
ІЬпь МІМ>-Г — ВОНЬ, 
A DOTOM — ОГОНЬ-..

Рум? Який рум? Нічого не розумію. Ні-I вже 
винен заг

Й ВОНЬ іфутнть в носі, вже ось-ось по­
братися і — як на злість, — сірник по- j чо-го. Погано зі мною... 

гас. (Чортик з під лівого уха погасив.) Щ
Закляв я по християнське і — з’їв порохн з'Так би.й казала.. Чи від кропиви, чи від махор-

махорки. Гіркі, жде — нічого собі. Так, як-би ки?__________ ’________ ■____________ .
ви замісиь вареника з’їли, ну скажем — гнилого 
оселедця. Вражіннни однакове вийде, а смак... [ Що-ж я буду робити без голови, як вона ум- 
Що я можу говорити про смак? Я патентові»#! ре?...

Схвалую голову в долоні, а вона пече. Е-е-е! Висіваються анижам sa по­
передник надісланням грошей.
ШНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Мовчить голова, не озивається. Бідна.
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Нran 
Cor. Pritcard à McGregor 

Winnipeg, Man.
Тьфу ти чорт! Я вже зовсім ідійот!голодикк...

Все* таки чимбудь треба вбивати час. До
*1 Штрека — шикитиі шліх.
**) торба

і *' V - >, --- ' .
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 28. ЛЮТОГО 1925.Сторояа 4. t Число 86.

БАЗАР! ТРШШ! БАЗАР!зел ». ге. етизд*. икпгтИ «ціну

МІСЦЕВІ ВІСТИР* відділ eta-і H Aiupyt*. 
ta». 5 надлам- оргкмплтор 
ЕЖ яК 5 Є«Ш- КчЕТрОЛЬШ І 

відограв N Пристав- О Реї**. Дмитро Сеиотюе.
УВАГА - ВИСЛІД РОЗІГРАВКИ!Дорогі Товариші і Т<та*, та жа

тими зел відділу ух. клж. б>» «
івсвві робітничі організації. но гурту- 
■її вся при Відділі Товариства У яра- 
і не між* Рибітанчо-Фарнерсвви* Діж

SВ CACHA ТУПА CAUL
їж. 4Див І* сЬаа я. р віабт.

видів* УХ. НІШ в Сасвату- 
aiutay Т.

та устроїв еіавИ ряд МАСОВИЙ МГПНГ! ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУртОК ПРИ ВІДДІЛІ
тов. уд>.акд. у Вінніпегу

■ І дограв

в Транс вона, рипали. три нісші
ЖЕРТВИ НА ПОМП Т. ТИМБАКОШ.п то иеаіаі черга шіств Старенним Центрального МІ- *> *•«**. мМвМуви™ до*.

Комітету Кон. Партії “"*• ■ От», щоб
ІСнмв.н „ ou—і™-., ц.-т.ц-.о.х.с- ц* Р,шгйи* ваших організацій ста»Каждн У ВЬжіпегу устроюеть-^^ то трмивІ ЦНІ Ж, ^ 
СЯ В неділю, І. карта U. р. а то- нізаці* \строюється ІЗ, М І І* варта 
ДИНІ 2Л0 по полудим в Колон- в салі ур-фд.
61* театрі (на МеАн вулиці 
близько Лоте*)

тв-* При Видів» їству с Драмі >р
асваб Татроетудіі І

Оят.і. В Горбата* Заряд
ігч хороиу т-иові М.Жертая ва

**"*** “*6,Ж> мсдавно заежувавса. робить пДУ«

В СУБОТУ, ДНЯ 28. ЛЮТОГ01925 Р.СВ 7. иостуц
Наува в Роб Як- Шводі провали Роб Нлу» Т-во $ 600

ласа per> жірмо шаг то і осінь і 
І маою.. з

я
ВЕЛИКИЙ БАЗАРме в укр. робітничім домі у ВінніпегуЕдмонтон. Аятд, СУРМ .ста веавввх морози ТЬші(С_ Омт.. діста я » ... 31.55 hj вотрнз буде багато цінних річе* 

ідо розіїраввм * на продаж.
; Підчас Базару виступать також Ді- ‘ 
|точа Мандолінова Орктстра Я кок і і співами 

Косте не з Торонто у ВІД- Коди Ви, Товариші і Товаришки, і 
ПОВІДЬ на закиди пороблені бажаєте набути цінні річн.
Мп Snowden проти робітничо- йажасте почути гарну музику і спів,|
селянської влади в Росії.

Т-ка Костенс була в Совіт­
ській Росії в два роки після

би 2. І. пани 1.

МАСОВИЙ МІТІНГ10.75Судбуїш. яіста ч. 14 
Садт Стс Мері, діста ч. 13 ... * . 8.60
Тородд, діста ч. 5 ..................... .. 8.00
Ошажа. діста і 9
І еммдтои. діста ч. 7 ........
Нсданд. діста ч. 12 .........

то Форд Ситі, 0*т-. Діста ч. 6 ... 21.40 
Віддіа регулярно передплачує “У Р к„снер Онт, «ста ч. 4 
Ь ". -V UIR-. •Робітиш.ю і Ворке ^^ ліст„ , , ,0 ц

** Лондон, дістм Ч.Ч- І. 2 і З
Літератури спродано sa протжг од- ;

його року sa $1166, шо врсдставлд- 
істься дуже мало, але обставин* не 
позеодкдм більше зробити • цім на-

ід надзвичайно смішну комедію п. н.:и на якийсь час Ді- 
поверх 40 і

—буям поділені ва тря класи, а науку 
вею 12000. оргаЖзаШВшуго *1000. , пром„,, „аліфиомю у-
на салату довгу У.РЛ *№00.

н.;.ь,
ліпрікту **7 00. пресового фонду ва те* учащало до
"УРН " *1000. прес фонду ва "Вор- з музв-На мігінгу буде промовляти Які хорі, такі доктори6.10

.. 675
чвтелвва відана Центршкілвралоіп 7.00________ о заряду увіявиж: Т Коб-

зе*. голова; Н. Повіжбродж. прот і 
фи. секр ; контрольна вомісія: Я Фе 

І Ь Свиступ; М Рогожам. «• 
теретурнм* інструктор; L Петелько, 

стриіьни* директор

До колиФінансовий секретар заявив.
6.50 коли бажаєте помогти свої* Інститу­

ції позбутися довгу, коли Ви призна­
єте, що У.Р.-Ф.Д. в Транскона є оди-

_ ___ І Покою дійсною робітничою і просвіт-
Mr*. Snowden і Представить по- ною організацією, так прніодітв на 
ложем» в Рад. Союзі 3 робіт- цей Базар масово й кличте своїх зча- 
ничої точки погляду.

При ходіть всі! Переказуйте 
другим!

Після представлення відбудеться вмелід розігравкм пре­
красних річей, шо дишидися з базару. Річн: грамофон, 
вартостн $200.00; жіночий стрій, вартостм $100.00; са- 
лбоновий сет з трох частин, вартостн $75.00; три прекра­

сні ручні вироби з України вартостн $150.00.
Вступ до салі для всіх без виїмку 25 центів. Кожний 
і кожна одночасно дістане тикет з номером І може ви­

грати щось з вище згаданих річей.
ТоЖ не тратьте такої рідкої нагоди. Приходіть громаддю.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

... 14.00 
48.80

(192Л9Разом .

Всім жертводавцям щира подяка. 
За комітет. В Ьандзяк, С. Наконеч­

ний, Гр. Гашни.

йомих.
Також, коли Ьи ще нічого не жер­

твували на цей Базар, а бажаєте жер-

*29613
29555

Приводу м 1924 р. ..
Рос ходу ...........................

пранку.
Відділ кожний раз відгукався . з

L Дикун, севр.

_ . о - і Замітка Редакції. — Комітет при-
Ьіддіа У.С. K1LK- а Саскатуні не- •* згадати, що при 'Да^1 слав жо поміщення імена всіх жертво- 

велнкий. але взявши піл розвагу nu- •с™>« 1Л*°Ж »■**** Ж"0101 Сеіш'‘; давці», але що це забрало-б багато 
суноя праці неї маленької групи, при* *ьий П»днв ж. р. 14 м|си|| в газ<тц то „одДемо тільки за­
де»» № завлючежші, що робота це- ч»енк*нь, а які працювали весь час гальниЯ ,1ГТ 
то ьідди, на мкин вдовоаяюч.і Іїрв- “Сжоважня їхнього Відділу по 
належність до Ком. Партії має в со- с*°'* СИЛ
бі питання, чому належати до такої Мужеський Види числив з кін- 
оргаиізаціїі А про иі питання багато ■*'« '!»*"" «- Р лиш« » членів.
вже писалося на сторінках "Україи- <>ана‘ »сі 1°ни * А6"1-"' ' готоеі “>*’ Т' Л' Мор*"1 АЛТЖ ~ ВИ КажЄ" 
сьвнй Робігинчих Ністей" ний час на всякі труднощі в організа- т* правду про Шерпа на і про това-

Тожу слідуючій рік повинен зазна- '“»"<>•<> РУСІ Коли порахувати чле- Рншіе- м< ”• “° Ви 3,ю*"гге ин‘ 
від. нів відділу тому кивка роки назад. ш"“ товаришам, можуть инші зави­

то їж начислялось на десятки, однак "У™ * В®-- Тому допис помішений
не буде.

фінансовою поміччю, коли лише був ;твуваі*. то ми радо приймемо, бо
: жертви приминається аж до 12-го

w поклик за нею в "У.Р.В."(Устає в касі

ИЧЖ ЗБОРИ ЖІНОЧОГО “Р™- 
ВІДДІЛУ. Всі для Базару, всі на Базар!

Хжй Вата діяльність в цін Базарі
Оцим повідомляється всі* увінчається успіхом в ліквідації довгу

У.Р.-Ф.Д. в Транскона.
Геть з довгими!

членкинь Жіночої Секції, ■ що 
збори Відділу Жіночої Секції 
Товариства Укр. Робітн.-Фарм. 
Дім у Вінніпегу відбудуть­
ся в понеділок, дня 2. мар-і 
та в салі Укр. Роб. Дому.кА ще/ 
на порядку нарад зборів є ба­
гато важних справ до вирішен­
ня, тому закликаетея всіх обо- 
вязково взяти участь в зборах.

Початок в годині 8.30- вече.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

устроюе--------

ЛЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. Хай жне УР.-Ф.Д. в Транскона! 
Хжй жне єдність українських робіт- 

I робітниць в Транскона!
побачення, з Вами на Базарі.
З товариським привітом,

Базаровнй Комітет. (

нмків
/ До

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 1. МАРТА 1925 Р.читись новими силами в нашому 
ділі У.С. KJ1.K. 1925 рі* повинен по­
двоїти наш відділ, ви в числі, так і в нслика більшість з них були лише па- 
розуміиию комуністичних засад. З’ор- пеР°ві члени, 
гемізовані робітники кожної неділі 
сходяться на свої засідання, а в віль-

ДО ЖІНОК РОБІТНИЦЬ ЕДМОНМ. Д„ Кжверс, Оит. — Вірш ціка- 
Фінансовий звіт за минулий рік еи#. ™ч* надається биьш до ту- 

представлжєтвся так: морнстичної газети. Ми його затри-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТних годинах відбуваються спільні ми­ ром.Приходигаиия і при всякій нагоді кличуть до 
своїх одною нуждою скованих бра-То гінка з минулого року . . . . $ 10.25 п* п- Иджайиа, Саск. — Допис за-
гін: беріг вся до будови нового шля- Січень .............................................. 1.35.05 Довгий і тема цікава хіба тільки для
«у. котрий веде до мойого людсько- Лютий .............................................. 85.48 «•»! Ріджайни. Тому поміщений не

цЛрІ 21.50 6У*е- Радимо взагалі лишити патріо­
ту 60 ті* гнити у їх власному соку.

......... 31.50!
........... 143.00
..........  103.70
..........  122.75

... 115.51
.......... 114.45
............  67.75
............  62.65

В неділю, 8. березня (пар­
та) ц. р. в год. 8. вечером в са­
лі Укр. Робітничого Дому в Ед­
монтоні жіночий відділ ім. Ро- 
зіі Люксембург відсвяткує 
Міжнародній день Жінок Ро­
бітниць

Заряд Відділу.

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ, що мі­
сячні збори відділу Робітничо­
го Запомогового Товариства в 
Вінніпегу відбудуться дня 1-го 
марта в Укр. Роб. Домі в 2-ій 
годині по полудни. Проситься
всіх членів і членкинь прибути Товаришки робітниці! 
на ці збори і принести з собою Хто більше поневолений, як 
свою членську книжку. Є бага- не жінка робілшця? 
то важних справ і будуть звіти Капіталістична господарка 
делегатів з першої краевої вигонить наших товаришів му- 
конвенції Р.З.Т. ( шин з фабрик, а на їх місце

Просимо всіх робітників Упри помочі нужди, голоду і 
робітниць, які ще не е члена-

го життя
Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі­

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
і декламатори.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

КвітеньІ Іокімброда, секр.
__________ Май ...............

і Червень .
РІЧНИМ ЗВІТ ВІДДІЛУ Т.У.Р.-Ф.Д. Липень 

В КАРДИФ, АЛТА.

А. Келгари, АлтжЛ — Помилк\
товариша, якщо така була, треба бу­
ло направити на місці, а не в часо- КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ.Серпень

Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

Дня 18. січня ц. р. відбулися річні 
«бори відділу Т.У.Р.-Ф.Д. в Кардиф, 
на котрих члени заряду здали звіт зі 
своєї діяєіьности за минулий рік. Від- 
іак приступ лемо до вибору нової о 
заряду, до котрого увійшли слідуючі 
товариші: М. Янишин, голова; Н. Ни-1 
кифорук, заст.; И. Сеиюк, фін секр ; Січень 
Ф. Ііаранчин, рек. секр.; В. Бел era й. Лютий

L Би, Велжнд, Онт. — Допис про пя- 
ннх не надається.

Н. От Гемнлтон, Онт. — Про ге-
милтонських, садсрників не цікаво. 
Не було там свідомих товаришів і 
Вам не радимо туди ходити та нази­
вати добродіями тих, які на це не за­
служили.

М. ШЦ Торонто, Онт. — Ваш допис 
задержимо і помістимо пізніше, бо 
він задовгий, а тепер брак в газеті 
місця. Своєї вартостн він не втратить.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАШМИ.
$1,121.19

Росходи

УВАГА! - НОВІСТЬ! - УВАГА!$ 99.72
......... 84.65
........ 76.91
... 104.30

........  20.13
.... 91.62 
.... 126.97
........ 77.70
.... 19000 
.... 111.35
........ 73.69
........ 70.44

хо­
лоду заставляє нас, жінок, ира- 
цкінати в тій самій фабриці, 
виконувати ту саму іюботу за 
половину, а то й за третину 
платні.

режкер; Гр. Валю*. 1L Шани і В. Марі . 
ТдрнонськиЙ, киптродьори. ми, а хоч>ть ними стати, щоб 

прибули на ці збори і вписали­
ся в члени. Кожний робітник і 
робітниця повинні стати чле­
нами Робітничого Запомого­
вого Товариства.

ПЕРШИЙ РАЗ В КЕЛГАРИ І ОКОЛИЦІ!; Квітень
Відділ числить тепер 15 членів. За Май 

минулий рік відбулося 12 звичайних Червень
Липень

*******.................................................Г1-РГГГГ rrrr гггол

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА У.Р.-Ф.Д. В КЕЛГАРИ 

-------- відограеться----------

зборів, 1 протестацій» проти поль­
ського терору в Сх. Галичині і Буко- Серпень 
вині. 1 концерт, 3 представлень і 1 Вересень

Жовтень 
1 Листопад 
І Грудень

До того-ж на жінку припа­
дав й домашня праця, як до­
гляд за домом і діл,ми.

Ми кличемо до Вас, товари­
шки сестри недолі! ІІриходіть 
на це велике свято! Ставайте 
членами своєї жіночої органі­
зації!

Заряд.
фаміаійна забава. Чи ви ворог своїм приятелям?

Коли ні, то чому не постара 
єтеся, аби всі ваші приятел 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при 
слугу, як зробите їх передплат 
никами “У.Р.В.”

В СУБОТУ, ДНЯ 7, МАРТА 1925 Р.Фінансовий звіт: УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!
Старанням Відділу Т.У.Р.-Ф. 

Дім в 1er Килдонан відограеть­
ся в суботу, дня 28 лютого ц. р. 
знамениту драму Тогобочного 
п. н : “ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА" 
в 5-ох діях. Драму цю відоГра- 
но останнього сезону д вели­
ким успіхом. З браку місця ба­
гато людей вернулося до дому. 
Драмгурток робить потрібні 
старання, щоби й цим разом 
гра вийшла дуже добре. При­
ходіть громадко. Початок точ­
но в год. 8. вечером. Ціни те­
кстів 35 ц. для старших, 10 ц. 
для дітей.

В суботу, 7. марта відогра­
еться
п. н. “Родина щіткарів”.

Приходу було .,.. 
Potходу ....

$18615 
. 170.80 $1,118.46

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В КЕЛГАРИ
Остае готівки на 1925 р. .. $2.73 

$ 15.35 і Будинок Відділу вартує ... $2,000.00
600 00

Осіяє в касі

Хоч як мізерно виїлядае стан каси, 
однак і це завдяки т. Белсгаєвн. як 
рсжісерони. котрий найбїдьше щиро ' 
працює для добра Товариства.

За Відділ Т.У.Р.-Ф.Д
Ф Ііаранчин, 

секретар

дуже цінну і наукову драму в 4-ох діях, написану зві­
сним пролетарським письменником т. М. Ірчаном п. н.:Решта майна

З товариським привітом, 

ЗарЛд Жінвідділу.
і По звіті фін. секретаря приступає­
мо до вибору заряду на 1925 рік, до 
якого увійшли слідуючі товариші:

Н. Д. Ткачук, організатор; М. Оста- 
фійчук, заст. організатора; Д. А. Мой- 
сюк. фін. секретар; С Німець, заст. 
фін. секретар; С. Кіндрат, заст. прот. 
секретаря; Д. Мойсюк, касієр; 1. О- 
рмщук. бібліотекар; 1. Нявчук, коль- 

вердей, Алта. відбулися дня 5. січня портер, Ол. Квасній. Н. Солован і С. 
ц. р. По приияттю звітів ріжиих ко- і Німець — контрольори. М Німець,

.. $2,600 00 АННА ДРЕБГГ пошукує рідних бра­
тів: Миколу і Стефана Дребіт з села 
Мосорівки, повіт Заставна, Буковина. 
Микола в 1920 р. перебував в Мед* 
леид, Онт., а Стефан в 1922 р. пере­
бував в Форт Виліям, Онт. Хто нро 
них знав-би або вони самі прошу зго­
лоситися на понищу адресу (моє імя 
по чоловікови) :

Anna Zacharko 
Box 915,

Thorold, Ont.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ"СПЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ 
членів Відділу Т.У.Р.-Ф. Дім 

в Дана, Саск.
Подаєтсн до відома членам 

Відділу в Дана, Саск., що в не­
ділю, 15-го. марта відбудуться 
в дуже важній справі спеціаль­
ні збори Відділу. Початок в 2. 
годині по полудні.

Кожний член повинен обо-

М Янишин,
голова.

Робітники і Робітниці! Не оминіть цеї так важної шту­
ки, в якій письменник так влучно І справедливо пред­
ставив життя робітників підчас європейської війни. 
Представив нам дійсний живий образ, якого не в силі 
тут ніхто описати. Отже приходіть самі І кличте своїх 

знайомих, а певно ця йітука полишиться в ваших 
серцях аж до смерти.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТІВ ПО 40 ЦЕНТІВ.

ичнии зал відділу т,уз>.-ф.д. 
В БЕВЄРЛЕП. АЛТА.

Річні збори яіддиу ТУРФДін в Бе-

ж відому драму М. Ірчана вязково явитися на означений 
час і принести з собою член-

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! ську книжочку. ,
і , Кожний член з залеглими 

Старанням Відділу Т>.Р,-Ф. членськими вкладками повинен 
Д. устроюеться в неділю, Дня і вирівняти їх перед зборами. 
1. марта в год. 2.30 по полудни Кожний член, що цего не зро- 
в салі Р.Д. Загальну забаву, бить, перестане бути членом 
Буде пригравати музика під Т.у.р..ф. дім_ зГІдао 
проводом т. Гоцуляка.

Вступ

1

■ НОВА РОБІТНИЧА ДРАМА!■Оцмн закликаємо всіх українських фермерів до передплати нового, фермер­
ського тижневого часопису з поста- 

новою в статуті Товариства. ДРАМГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ,- 
ФАРМ. ДІМ В МОНТРЕАЛ1 
-------- в і д о г р а е---------

В СУБОТУ, ДНЯ 7-го МАРТА (MARCH) 1925 Р.
В СВОЇМ ЛБОКАЛИ п. ч.: 46а ONTARIO ST BAST
Найновішу дваму в 4-ох діях, відомого пролетарського 

письменника т. М. Ірчана, з часів великої світової 
війни п. н.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" добровільнимиза
жертвами. ПОТРІБНО учителя до вечірної ді* 

: точої школи, котрий мог би учити 
української мови, співу і провадити 
мандолінову орхестру. Зголошувати- 

СТВО, що МІСЯЧНІ збори Відділу ся на адресу комітету:
Робітничого Заііомогового То­

що почне виходити в другій половині місяця марта цего року у Вінніпегу. 

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

і, : і Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ член-

s. St. Tabasnuk 
Р. d. East Selkirk, Man.вариства в 1er Килдонан відбу- (26; 

дуться дня 1. марта в Укр. Роб.
Домі в Іст Килдонан в год. 8.30 МАЮ НА ПРОДАЖ машину до рі- 
вечером. Проситься всіх членів заиня дров, 
і членкинь прибути на ці збори.

; Є багато важних справ до по­
лагодження, а між иншими

“Фермерське Життя” буде помішувати цікаві вісти з фермерського, селян­
ського її робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фермерів.

“Фермерське Життя” запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя” буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником. %

Машина майже нова. 
Продам тано, бо виїзджу з міста. 
Прошу зголошуватися між год. 12 а 
2 пополудня і год. 5 а 8 вечером на 
сліду учу адресу:

L. Віопаг

РОДИНА ЩІТКАРІВ.
делегат здасть звіт з першої Автор, котрий сам пережив весь час в обіймах того 

страшного марева, передає нам в цій драмі правдивий 
— робітничою кровні — змальований образ з життя ро­
бітників в часах надлюдської світової різні. Не опу­
стіть марне цього вечора, приходіть побачити виставу 

правдивої картини.

ПОЧАТОК ПРЕДСТАВЛЕННЯ ТОЧНО В 8. ГОД. ВЕЧ.
ЦІНА ВСТУПУ 5 0 ЦЕНТІВ.

По представленим, ВАЛЬ. — Музика С. Голотнжа.

конвенції Р.З.Т. Просимо всіх, 
робітників і робітниць, які ще І (27) 
не е членами, а хочуть вступи - ; 
ти до організації Р.З.Т., щоб 
прибули на ці збори.

444 Magnus Ave.. 
Winnipeg, Man. В

Ока зове число “Фермерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фермерів негайно присилати на нище 
подану адресу, списки імен і назвись та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати їм оказоее число. Проситься також улх товаришів і Прихильни­
ків збірати передплату для “Фермерського Життя” та посилати її а також всяку ко­
респонденцію, на адресу:

ПОШУКУЮ товариша ;1 (канчука, 
що останніми часами перебував в 
Дітройт, Міш. Хто знав би його те- 
перішну адресу або вій сам хай иа- 
пише до:

Заряд.

МАЮ НА ПРОДАЖ флрму (V, сек­
ції) на cxU віл Едмонтону 
Смоки Лей»

, :

W. Mateyek 
Box 1560,недалеко 

Фарма положена між 
українськими поселенцями, сім миль Welland, Ont.FARMER’S LIFE- _ «швамна полуднє від Смовн Лейх а дві ми­
лі від Саскечевам Рннер на північ. 
Землі

ПОТРІБНО з доброю практикою 
чорна і врожайна. Продам за масара. Стала робота і добра платня. 

*1.100 на легкі сплати. За інформа- Зголошуватися вечером ви год 6 до' 
піями орошу писати до:

UKRAINIAN LABOR TEMPLE, ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"

8 під число:СОГ PRITCHARD A McOREOOR ЯТ8 , WINKIPRO, MAN , CANADA
S. Lixogor 709 Boyd Are., • 

Winnipeg, Man.Ж 26) Aerial, Alta. > (28)

; , • MàtjL.
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